The speaker
must
himself
feel the
emotions
he wishes
to excite;

apud homines prudentissimos atque amicissimos mentiar : non mehercule unquam apud iudices, aut dolorem, aut misericordiam aut invidiam aut odium dicendo excitare volui, quin ipse in commovendis iudicibus eis ipsis sensibus, ad quos illos adducere
 190 vellem, permoverer. Neque est enim facile perficere, ut irascatur cui tu velis, iudex, si tu ipse id lente ferre videare ; neque ut oderit eum, quem tu velis, nisi te ipsum flagrantem odio ante viderit ; neque ad misericordiam adducetur, nisi tu ei signa doloris tui verbis, sententiis, voce, vultu, collacrimatione denique ostenderis. Ut enim nulla materies tam facilis ad exardescendum est, quae nisi admoto igni ignem concipere possit, sic nulla mens est tam ad comprehendendam vim oratoris parata, quae possit incendi, nisi ipse inflammatus ad eam et ardens accesserit.

191 XLVI. Ac, ne hoc forte magnum ac mirabile esse videatur hominem toties irasci, toties dolere, toties omni motu animi concitari, praesertim in rebus alienis, magna vis est earum sententiarum atque eorum locorum, quos agas tractesque dicendo, nihil ut opus sit simulatione et fallaciis ; ipsa enim natura orationis eius, quae suscipitur ad aliorum animos permovendos, oratorem ipsum magis etiam quam quem
 192 quam eorum, qui audiunt, permovet. Et ne hoc in causis, in iudiciis, in amicorum periculis, in concursu hominum, in civitate, in foro accidere miremur, cum

own case there is no reason why I should lie to men of consummate experience, who are also my best friends : I give you my word that I never tried, by means of a speech, to arouse either indignation or compassion, either ill-will or hatred, in the minds of a tribunal, without being really stirred myself, as I worked upon their minds, by the very feelings to which I was seeking to prompt them. For it is not easy to succeed in making an arbitrator angry with the right party, if you yourself seem to treat the affair with indifference ; or in making him hate the right party, unless he first sees you on fire with hatred yourself ; nor will he be prompted to compassion, unless you have shown him the tokens of your own grief by word, sentiment, tone of voice, look and even by loud lamentation. For just as there is no substance so ready to take fire, as to be capable of generating flame without the application of a spark, so also there is no mind so ready to absorb an orator's influence, as to be inflammable when the assailing speaker is not himself aglow with passion.